Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 82/2013

Cristiano Benedito e Primo Giovani Poli Del Vechio,

Vereadores em exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais,

requerem lhes sejam fornecidas as seguintes informações:

1. Relação de todas as contratações feitas pela Prefeitura Municipal a partir de 1º de

janeiro de 2013 até a presente data, sejam elas: por cargos em comissão (incluindo os

agentes políticos), por concurso público e por processo seletivo. Informar para qual

cargo, função e setor cada um foi contratado;

2. Informar qual impacto financeiro essas contratações geraram na folha de pagamento;

3. Informar qual seria o percentual das despesas com pessoal, de acordo com o art. 20 da

LRF, caso a Prefeitura não houvesse efetuado nenhuma contratação?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações em plenário.

Joanópolis, 02 de agosto de 2013.

Cristiano Benedito

Vereador

Primo Giovani Poli Del Vechio

Vereador